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artykuł promocyjny

Obecnie na rynek krajowy trafia rocznie
280 mln baterii o łącznej masie ok. 8 tys.
ton. Niestety, niewiele zużytych ogniw
poddaje się recyklingowi. Dzieje się tak
dlatego, iż w naszym kraju wciąż trudno
mówić o efektywnym systemie selektywnej
zbiórki odpadów niebezpiecznych, jakimi
są zużyte baterie. 

Mało kto zdaje sobie sprawę z faktu, że
każda przychodnia, szpital, gabinet stoma-
tologiczny czy zabiegowy to wytwórca od-
padów w postaci zużytych baterii. 

Każdy aparat EKG, ciśnieniomierz, defi-
brylator, termometr, kardiomonitor, ultra-
sonograf, glukometr, aparat słuchowy,
pompa infuzyjna, a także oświetlenie awa-
ryjne, to urządzenia wykorzystujące prąd
ze źródeł chemicznych – baterii lub mało-
gabarytowych akumulatorów. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami,
placówki takie powinny zaopatrzyć się
w pojemniki do zbierania zużytych baterii
oraz podpisać umowę z firmą zajmującą się
profesjonalnie zbieraniem i recyklingiem
tego rodzaju odpadów. 

Jedną z takich firm w Polsce jest Organiza-
cja Odzysku REBA SA, utworzona w 2003 r.
przez pięciu największych producentów bate-
rii obecnych na rynku krajowym. 

Organizacja ta prowadzi akcję zbiórki
baterii, w której uczestniczą jednostki sa-
morządowe (gminy, powiaty i komunalne
związki gmin) oraz placówki oświatowe na
obszarze całego kraju. Od 2 lat REBA sta-
ra się zainicjować zbiórkę tych odpadów
w placówkach służby zdrowia. 

Jest to niezwykle istotne, ponieważ ustawy
regulujące gospodarkę odpadami nakładają
coraz większe obowiązki na przedsiębiorców,

samorządy, sieci handlowe, instytucje pu-
bliczne oraz ogół użytkowników baterii. 

Na razie niewiedza oraz ignorowanie
problemu zarówno przez społeczeństwo,
jak i przez kadry decyzyjne w służbie zdro-
wia powodują, iż efektywną zbiórkę baterii
prowadzi zaledwie ok. 3 proc. polskich pla-
cówek służby zdrowia. 

Po wejściu w życie nowych przepisów
dotyczących gospodarki odpadami, obo-
wiązek selektywnego zbierania zużytych
baterii będzie dotyczył każdego obywatela,
a tworzenie lokalnych systemów zbiórki
stanie się zadaniem własnym gmin. 

Dzięki wspólnemu działaniu możemy
czynnie wesprzeć proces zrównoważonego
rozwoju poprzez ograniczenie ilości odpa-
dów niebezpiecznych (m.in. pochodzących
z baterii) przedostających się do środowi-
ska. Współpraca z Organizacją Odzysku
REBA pozwoli również Państwu prawidło-
wo gospodarować odpadami. 

Oferujemy bezpłatne dostarczenie po-
jemników oraz materiałów edukacyjnych,
a także bezpłatny odbiór zużytych baterii
i przekazanie odpowiednich dokumentów
wymaganych w myśl ustawy o odpadach
(tzw. karty przekazania odpadu), potwier-
dzających skierowanie wszystkich zebra-
nych baterii do odzysku i recyklingu. 

Zdrowie na baterie
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